Dia juga menarik tanah yang disumbangkan oleh Utsman kepada negara dan memberikan pendapatannya kepada negara dan menggunakan sistem distribusi pajak tahunan di antara umat Islam seperti yang digunakan oleh Umar¹¹.

Penyebab terjadinya perang Jamal atau Perang Unta adalah Perang antara Khalifah Ali melawan Aisyah. Perang Jamal ini terjadi pada tanggal 11 Jumadil Akhir, 36 H atau Desember 656 M yang waktunya tidak sampai sehari. Perang ini berasal dari perbedaan pendapat antara Saidina Ali, Muawiyah, Thalha, Zubair, dan Aisyah dalam penyelesaian kasus pembunuhan terhadap Khalifah Utsman ibnu Affan¹²

Perang Shiffin adalah peperangan yang terjadi pada tahun 37 H¹³ antara Ali dan Muawiyah disatu tempat di Irak dan berbatasan dengan Syiria yang bernama Shiffin, perang ini di sebabkan komplain Muawiyah atas ketidak beresan penyelesaian kasus pembunuhan Utsman, dan di dukung oleh sejumlah bekas pejabat tinggi yang merasa kehilangan kedudukan dan kejayaannya. Untuk mengatasi pertentangan antara dirinya dengan Muawiyah, Ali berusaha mengedepankan perdamaian dengan Muawiyah. Ali menulis surat kepada Muawiyah sebagai sarana untuk mencari solusi damai.

Perang Nahrawan terjadi pada tahun 38H/658M. Orang Khawarij adalah orang yang berada dipihak Ali yang melakukan pemberontakan kepada Ali setelah terjadinya arbitrase dan mencopotnya dari kekuasaannya dengan alasan bahwa dia menerima tahkim. Anehnya kebanyakan dari mereka telah mendesak Ali untuk menerima tahkim tersebut.